

نام خانوادگی : نام کلاس : نام درس : دین و زندگی (۲) پایه یازدهم		بسمه تعالی سازمان آموزش و پرورش استان مازندران مدیریت آموزش و پرورش شهرستان گلوگاه دبیرستان دخترانه توحید نوبت: اول دیماه ۹۹		ساعت شروع امتحان : ۱۱ صبح تاریخ امتحان : ۱۳۹۹ / ۱۰ / ۲۴ مدت امتحان : ۴۵ دقیقه رشته : علوم انسانی مقطع متوسطه دوم	
نام و نام خانوادگی : کلبادی نژاد امضاء دبیر :		نمره به عدد : نمره به حروف :		محل مهر آموزشگاه :	
ردیف	شرح سئوالات	صفحه اول	بارم		
الف) آیات و روایات					
۱	آیه ولایت (سوره مائده) را تکمیل نمایید: « اِنَّمَا وَلِيُّكُمُ وَ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ وَ يُؤْتُونَ الرِّزْقَ وَهُمْ »		۱		
۲	آیه ۴۵ سوره شوری « اِنَّ الْخَاسِرِينَ الَّذِينَ خَسِرُوا اَنْفُسَهُمْ » مربوط به کدام نیاز اساسی انسان است؟		۰/۵		
۳	بر اساس آیه ۸۵ سوره آل عمران « وَمَنْ يَبْتَغِ غَيْرَ الْاِسْلَامِ دِيْنًا فَلَنْ يُقْبَلَ مِنْهُ وَهُوَ فِي الْاٰخِرَةِ مِنَ الْخَاسِرِيْنَ » چه سرانجامی در انتظار فردی است که دینی جز اسلام اختیار کند؟		۱		
۴	با توجه به آیه زیر (آیه ۶۷ سوره مائده) به سئوالات زیر پاسخ دهید: « يَا أَيُّهَا الرَّسُوْلُ بَلِّغْ مَا اُنزِلَ اِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ وَاِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ وَاللّٰهُ يَعْصِمُكَ مِنَ النَّاسِ اِنَّ اللّٰهَ لَا يَهْدِي الْقَوْمَ الْكٰفِرِيْنَ » الف) حجه البلاغ یا «حجه الوداع» را تعریف کنید. ب) این آیه در چه زمان و مکانی نازل شد؟ ج) حدیث غدیر را با ترجمه آن بنویسید.		۲		
ب) جای خالی را کامل کنید.					
۵	طبق آیه ۱۳ سوره حجرات، بی گمان گرامی ترین مردن نزد خدا آنهاست.		۰/۵		
۶	تشبیه زمین به در آیات قرآن کریم به خوبی به حرکت هموار و همراه با آرامش زمین اشاره دارد.		۰/۵		
۷	نویسندگان قرآن را اولین و برترین نویسندگان و حافظ قرآن بود.		۰/۵		
۸	لازمه ماندگاری یک پیام و آن است.		۰/۵		
ج) پاسخ کوتاه					
۹	عوامل ختم نبوت را نام ببرید. (۲ مورد)		۱		
۱۰	اگر پیامبری در اجرای احکام الهی معصوم نباشد، چه نتایج دارد؟		۰/۵		
۱۱	پاسخ به سوال هایی که قالب نیازهای برتر مطرح می شود چه ویژگی هایی دارد؟ (۲ مورد)		۱		
۱۲	دو معجزه حضرت عیسی (ع) را بیان نمایید.		۰/۵		
ادامه در صفحه دوم					

ردیف	شرح سؤالات	صفحه دوم	بارم
۱۳	آیه قرآن کریم و سخن امام خمینی(ره) ذیل مربوط به کدام یک از موارد ضرورت تشکیل حکومت اسلامی است؟ بنویسید.	الف) وَلَنْ يَجْعَلَ اللَّهُ لِلْكَافِرِينَ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ سَبِيلًا (آیه ۱۴۱ سوره نسا) ب) به این دلیل که هر نظام سیاسی غیراسلامی شرک آمیز است، چون حاکمش طاغوت است و ما موظفیم آثار شرک را از جامعه مسلمانان و از حیات آنان دور کنیم و از بین ببریم.	۰/۵
۱۴	حدیث و آیه زیر به کدام یک از جنبه های اعجاز قرآن مربوط است؟	الف) امام باقر(ع): خداوند آنچه را که امت تا روز قیامت به آن احتیاج دارد در کتابش آورده است. ب) آیه ۴۷ سوره ذاریات: «و آسمان را با قدرت خود برافراشتیم و همواره آن را وسعت بخشیدیم.»	۱
د) سؤالات تشریحی			
۱۵	قاعده « نفی سبیل » را تعریف کنید.		۰/۵
۱۶	آیت یا معجزه را تعریف کنید.		۱/۵
۱۷	«تحریف تعلیمات پیامبر پیشین» که از علل آمدن پیامبران متعدد است را توضیح دهید.		۱
۱۸	تعلیم و تبیین تعلیم قرآن(مرجعیت دینی) که از مسؤولیت های مهم پیامبر است را شرح دهید.		۱
۱۹	مهم ترین ثمره اخوت مسلمانان با یکدیگر چیست؟		۱
۱۶	« موفق باشید »		